Actualizado 05/12/2025

Facultad
de Medicina

Universidad Auténoma
de Madrid

UA

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Calendario de Examenes - Curso 2025-26

Grado en Medicina

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre

08-12-2025 | 09-12-2025 | 10-12-2025 | 11-12-2025 | 12-12-2025
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00
12:00
15:00 MPE
15-12-2025 | 16-12-2025 | 17-12-2025 | 18-12-2025 | 19-12-2025
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 McCC AIE APG RC
12:00 MCAL MF AD RC
15:00 0G
05-01-2026 | 06-01-2026 | 07-01-2026 | 08-01-2026 | 09-01-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 I Fl
12:00 PN EN
15:00 BG
12-01-2026 | 13-01-2026 | 14-01-2026 | 15-01-2026 | 16-01-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 (0] IE PM MCR
12:00 H B ICE HM
15:00 FMI
19-01-2026 | 20-01-2026 | 21/01/2026
Lunes Martes Miércoles
09:00 BCGB HE
12:00 FSI P
15:00




UA

Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre

15/04/2026| 14-04-2026 | 15-04-2026 | 16-04-2026 | 17-04-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 1
09:00 2
12:00 3
15:00 MLT IIB 4
04-05-2026 | 05-05-2026 | 06-05-2026 | 07-05-2026 | 08-05-2026 | | 5
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 AOSN D AIAL BBH Fll
12:00 BCGB SN FC PN
15:00
11-05-2026 | 12-05-2026 | 13-05-2026 | 14-05-2026 | 15-05-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 APEI IPC FS Il MCD
12:00 0] BBM El
15:00 MPSP
18-05-2026 | 19-05-2026 | 20-05-2026 | 21-05-2026 | 22-05-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 IPQ 0G MPG BCGF NU
12:00 OF HG APEI FG G
15:00 FMII MPG
25-05-2026 | 26-05-2026 | 27-05-2026 | 28-05-2026 | 29-05-2026
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
09:00 BC RIM
12:00 ABSU PN (REC)
15:00

Actualizado 05/12/2025



Actualizado 05/12/2025

Facultad

»
U d Universidad Autonoma
de Madrid de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina
Curso 12

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 12

Asignatura Fecha Hora Aula
Anatomia del 18-12-2025 12:00 L1111, IV, V
Desarrollo
Bioquimica General 09-01-2026 15:00 0,1 III, 1V, VI
Bioestadistica 13-01-2026 12:00 0,1 I III, IV
Humanidades 16-01-2026 12:00 0,1, 11, 111, IV
Médicas
Biologia Celulary
Genética Basica 19-01-2026 09:00 0,1 IL III, IV

Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 12

Asignatura Fecha Hora Aula
BiologiaCelulary 04-05-2026 12:00 0,1,1V,V, VI
Genética Basica
Anatomial. Aparato 06-05-2026 09:00 0,1, 1V, V, VI
Locomotor
Anatomial. A t

natomia L. Aparato o7 ¢ 08-05-2026 Préctico 09:00
Locomotor (Practico)
Bioquimicay 13-05-2026 12:00 0,11, 1V, V
Biologia Molecular
Histologia General 19-05-2026 12:00 o1 IL I IV
Fisiologia General 21-05-2026 12:00 o1 IL I IV

Actuaciones Basicas

en Situaciones 25-05-2026 12:00 0,1 IL 1L, IV
Urgentes



UA

Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Extraordinaria 12

Asignatura

Anatomiadel
Desarrollo

Bioquimica General
Bioestadistica

Humanidades
Médicas

Anatomial. Aparato
Locomotor

Bioquimica y
Biologia Molecular

Biologia Celulary
Genética Basica

Histologia General

Fisiologia General

Actuaciones Basicas
en Situaciones
Urgentes

Fecha

02-06-2026

04-06-2026

08-06-2026

09-06-2026

12-06-2026

15-06-2026

16-06-2026

17-06-2026

19-06-2026

22-06-2026

Hora

15:00

15:00

15:00

12:00

09:00

15:00

15:00

15:00

15:00

12:00

IVyVI

I, IVy VI

IVy VI

IVyVI

1yl

Iyl

IVyVI

IVy VI

IVy VI

IVyVI

Actualizado 05/12/2025



Actualizado 05/12/2025

Facultad
de Medicina

Universidad Auténoma
de Madrid

UA

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina
Curso 22

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 22

Asignatura Fecha Hora Aula
Anatomia II. Esplacnologia 17-12-2025 09:00 o, III,1V,V
Anatomia II. Esplacnologia 17-12-2025 Practico 15:00
(Practico)

18y 19 -12-2025 Practico 09:00
Inmunologia 08-01-2026 09:00 o1 IL I IV
Fisiologia Médica | 12-01-2026 15:00 o,L ILIII, IV
Psicologia Médica 14-01-2026 09:00 0, ILIILV
Histologia Especial 20-01-2026 09:00 0,1 IL III, IV
Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 22
Asignatura Fecha Hora Aula

Anatomia llL. Organos de los 04-05-2026 09:00 0,1, 1L, IV,V
Sentidos y Neuroanatomia
Anatomifa III. Organos de los 04-05-2026 Préctico 15:00
Sentidos y Neuroanatomia
(Practico) 05y 06-05-2026 Practico 09:00
Bioquimicay Biofisica 07-05-2026 09:00 0,1, 1V, V, VI
Humana
Introduccionala Practica 12-05-2026 09:00 0,1, 11, I1L, IV
Clinica
Fisiologia Médica Il 18-05-2026 15:00 0,1 I III, IV
Microbiologiay P itologi

icroblologlay Farasitologia 20-05-2026 9:00/15:00 Practico 0,1, 11, 111, IV
General
Radiologia e Imagen Médica 26-05-2026 15:00 o1 IL I IV



UA

de Madrid

Universidad Autonoma

/ Facultad
§ de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Extraordinaria 22

Asignatura

Anatomia III. Organos de los
Sentidos y Neuroanatomia

Anatomia I1I. Organos de los
Sentidos y Neuroanatomia
(Practico)

Inmunologia

Fisiologia Médica |
Psicologia Médica
Histologia Especial
Anatomia II. Esplacnologia
Anatomia II. Esplacnologia
(Practico)

Bioquimica y Biofisica
Humana

Introduccion ala Practica
Clinica

Radiologia e Imagen Médica
Fisiologia Médica Il

Microbiologia y Parasitologia
General

Fecha

03-06-2026

03-06-2026

04-06-2026

08-06-2026
09-06-2026
10-06-2026
11-06-2026
16-06-2026
16-06-2026

17-06-2026

19-06-2026

22-06-2026

23-06-2026

24-06-2026

26-06-2026

Hor

<8}

09:00

Practico 15:00

Practico 09:00

09:00
09:00
15:00
09:00
09:00
Practico 15:00

Practico 09:00

09:00

15:00

09:00

12:00

09:00/15:00 Practico

Actualizado 05/12/2025

1yl
IV y VI
IV y VI
IV y VI

IV y VI

Iyl

IVy VI

IV y VI

IV y VI

IV y VI



UA

Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 32

Asignatura

Microbiologiay
Parasitologia
Especial

Anatomia Patolodgica
General

Farmacologia I

Investigacion
Epidemioldgica
Fisiopatologiay
Semiologia [

Fecha

12-12-2026

18-12-2026

09-01-2026

13-01-2026

19-01-2026

Curso 32

=
=]
=
1§

15:00

09:00

09:00

09:00

12:00

Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 32

Asignatura

Introduccionala
Investigacion
Biomédica

Farmacologia Il

Medicina Preventiva
y Salud Publica

Fisiopatologiay
Semiologia II

Introduccién a la
Practica Quirtrgica

Bioquimica Clinicay
Genémoca
Funcional

Bioetica clinica

Fecha

17-04-2026

08-05-2026

11-05-2026

13-05-2026

18-05-2026

21-05-2026

25-05-2026

T
]
=
o

15:00

15:00

15:00

09:00

09:00

09:00

09:00

LILIV,V,VI

0,L1LIV,V

0,1 IL III, IV

0,LILIII, IV

0,LILIILV

Aula

0,1v, Vv, VI, VIl

0,1 IL IIL IV

LILIV,V,VI

0,1 IL 111, IV

0,1 I II1, IV

0,1 IL IIL IV

0,LIL L IV

Actualizado 05/12/2025



UA

Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Extraordinaria 32

Asignatura

Microbiologiay
Parasitologia
Especial

Anatomia Patolégica
General

Fisiopatologiay
Semiologia |

Investigacion
Epidemioldgica

Farmacologia |

Introduccionala
Investigacion
Biomédica

Bioetica clinica

Fisiopatologiay
Semiologia II

Farmacologia Il

Medicina Preventiva
y Salud Publica

Bioquimica Clinicay
Genomoca
Funcional

Introduccién a la
Practica Quirtrgica

Fecha

03-06-2026

05-06-2026

08-06-2026

10-06-2026

12-06-2026

15-06-2026

16-06-2026

17-06-2026

19-06-2026

22-06-2026

24-06-2026

26-06-2026

Hora

09:00

09:00

12:00

12:00

12:00

15:00

12:00

09:00

12:00

09:00

09:00

12:00

Iyl

Myl

Myl

Iyl

IVy VI

Myl

Myl

Myl

Myl

IVy VI

IV y VI

Actualizado 05/12/2025



»
U A Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Curso 42

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 42

Asignatura Fecha
Medl.cm.ayClrug.la 15-12-2025
Cardiocirculatorio

Obstetricia y Ginecologia

19-12-2025
Pediatria y neonatologia 08-01-2025
Otorrinolaringologia 12-01-2026
Medicinay Cirugia
Respiratorio 16-01-2026

Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 42

Asignatura Fecha
Medicinay Cirugia 05-05-2026

Sistema Nervioso

Pediatria Y, 08-05-2026
Neonatologia
Anatornla Patolégica 11-05-2026
Especial I
M.ed1c1.nayC1rugla 14-05-2026
Digestivo
0_bstetr1c1?y 19-05-2026
Ginecologia
Nefrologi

efro o,glay 22-05-2026
Urologia
Pediatriay

] 26-05-2026

Neonatologia
(Recuperacién

ler parcial)

=
=]
=
1§

09:00

15:00

12:00

09:00

09:00

T
]
=
o

12:00

12:00

09:00

09:00

09:00

09:00

12:00

Aula

0,L1IL 1V, V

LILIV,V,VI

0,LILILV

0,LILIILV

0,LIL IV

Aula

0,1, 1v,V, VI

0,LILIV,V

0,1 IL IIL, IV

0,L I 111, IV

0,L I, II1, IV

0,1 IL III, IV

0,L I III, IV

Actualizado 05/12/2025



UA

Universidad Auténoma
de Madrid

Facultad
de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Convocatoria Extraordinaria 42

Asignatura

Medicinay Cirugia
Cardiocirculatorio

Obstetriciay
Ginecologia

Pediatriay
Neonatologia

Otorrinolaringologia

Medicinay Cirugia
Respiratorio

Medicinay Cirugia
Sistema Nervioso

Medicinay Cirugia
Digestivo

Anatomia Patolégica
Especial |

Nefrologiay
Urologia

Fecha

02-06-2026

05-06-2026

08-06-2026

10-06-2026

12-06-2026

15-06-2026

17-06-2026

19-06-2026

22-06-2026

Hora

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

IVyVI

IVyVI

IVyVI

IVyVI

IVyVI

IVy VI

IVyVI

IVyVI

Actualizado 05/12/2025



Actualizado 05/12/2025

Facultad

»
U d Universidad Autonoma
de Madrid de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina
Curso 52

Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 52

Asignatura Fecha Hora Aula
Medicinay Cirugia
del Aparato 15-12-2025 12:00 oL IILIV
Locomotor
Medicina de Familia 17-12-2025 12:00 o, III, 1V
Radiologia Clinica 19-12-2025 09:00 LIL IO, IV
Radiologia Clinica 19-12-2025 12:00 0,1 I I, IV
Endocrinologfay 09-01-2026 12:00 0,1, 11, 111, IV
Nutricion
Hematologia 12-01-2026 12:00 0, IL I,
Investigacién Clinica 15-01-2026 12:00 0,1, 11, 111
Experimental
Psiquiatria 20-01-2026 12:00 0,1 II, 111

Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 52

Asignatura Fecha Hora Aula
MedicinaLegaly 14-04-2026 16:30 0,11V, VI
Toxicologia
Dermatologia 05-05-2026 09:00 0,11V, VI
Farmacologfa 07-05-2026 12:00 0,1, 11, IV
Clinica
Oncologia 11-05-2026 12:00 0,LILIV
Enfermedades 14-05-2026 12:00 0,111, IV
Infecciosas

Oftalmologia 18-05-2026 12:00 O,LILIV



Actualizado 05/12/2025
U ﬁ Universidad Autonoma / Facultad
de Madrid g de Medicina

Calendario de Examenes 2025-26 Grado en Medicina

Anatomia Patologica 20-05-2026 12:00 0,111, IV
Especial I1
Geriatria 22-05-2026 12:00 0LILIV

Convocatoria Extraordinaria 52

Asignatura Fecha Hora Aula
Medicina de Familia 02-06-2026 12:00 IVyVI
Medicinay Cirugia
del Aparato 03-06-2026 12:00 IVyVI
Locomotor
Radiologia Clinica 04-06-2026 12:00 IVyVI
MedicinaLegaly 05-06-2026 12:00 IVyVI
Toxicologia
Hematologia 08-06-2026 12:00 IVyVI
Psiquiatria 10-06-2026 12:00 IVyVI
Oncologia 11-06-2026 12:00 IVyVI
Investllgaaon Clinica 12-06-2026 12:00 IV yVI
Experimental
Endocrinologfay 15-06-2026 12:00 IVyVI
Nutricion
Dermatologia 17-06-2026 12:00 IVyVI
Oftalmologia 18-06-2026 12:00 IVyVI
Enfermedades 19-06-2026 12:00 IVyVI
Infecciosas
Anatomia Patoldgi

natomia fatologica 23-06-2026 12:00 IV y VI
Especial II
Farmacologia Clinica 24-06-2026 12:00 IVyVI
Geriatria 25-06-2026 12:00 IVyVI



	Fundamentos Clínicos de Imagen Médica



