



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

## Calendario de Exámenes - Curso 2025-26

## Grado en Medicina

## Convocatoria Ordinaria Primer Semestre

	08-12-2025	09-12-2025	10-12-2025	11-12-2025	12-12-2025	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00						
12:00						
15:00						MPE
	15-12-2025	16-12-2025	17-12-2025	18-12-2025	19-12-2025	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	MCC		AIE	APG	RC	1º
12:00	MCAL		MF	AD	RC	2º
15:00					OG	3º
	05-01-2026	06-01-2026	07-01-2026	08-01-2026	09-01-2026	4º
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	5º
09:00				I	FI	
12:00				PN	EN	
15:00					BG	
	12-01-2026	13-01-2026	14-01-2026	15-01-2026	16-01-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	O	IE	PM		MCR	
12:00	H	B		ICE	HM	
15:00	FMI					
	19-01-2026	20-01-2026	21/01/2026			
	Lunes	Martes	Miércoles			
09:00	BCGB	HE				
12:00	FS I	P				
15:00						



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

## Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre

	15/04/2026	14-04-2026	15-04-2026	16-04-2026	17-04-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00						
12:00						
15:00		MLT				IIB
	04-05-2026	05-05-2026	06-05-2026	07-05-2026	08-05-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	AOSN	D	AIAL	BBH	F II	
12:00	BCGB	SN		FC	PN	
15:00						
	11-05-2026	12-05-2026	13-05-2026	14-05-2026	15-05-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	APEI	IPC	FS II	MCD		
12:00	O		BBM	EI		
15:00	MPSP					
	18-05-2026	19-05-2026	20-05-2026	21-05-2026	22-05-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	IPQ	OG	MPG	BCGF	NU	
12:00	OF	HG	APEI	FG	G	
15:00	FMII		MPG			
	25-05-2026	26-05-2026	27-05-2026	28-05-2026	29-05-2026	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
09:00	BC	RIM				
12:00	ABSU	PN (REC)				
15:00						

1º  
2º  
3º  
4º  
5º



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Curso 1º

#### Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 1º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Anatomía del Desarrollo	18-12-2025	12:00	I, II, III, IV, V
Bioquímica General	09-01-2026	15:00	0, I, III, IV, VI
Bioestadística	13-01-2026	12:00	0, I, II, III, IV
Humanidades Médicas	16-01-2026	12:00	0, I, II, III, IV
Biología Celular y Genética Básica	19-01-2026	09:00	0, I, II, III, IV

#### Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 1º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Biología Celular y Genética Básica	04-05-2026	12:00	0, I, IV, V, VI
Anatomía I. Aparato Locomotor	06-05-2026	09:00	0, I, IV, V, VI
Anatomía I. Aparato Locomotor (Práctico)	07 y 08-05-2026	Práctico 09:00	
Bioquímica y Biología Molecular	13-05-2026	12:00	0, I, II, IV, V
Histología General	19-05-2026	12:00	0, I, II, III, IV
Fisiología General	21-05-2026	12:00	0, I, II, III, IV
Actuaciones Básicas en Situaciones Urgentes	25-05-2026	12:00	0, I, II, III, IV



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Convocatoria Extraordinaria 1º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Anatomía del Desarrollo	02-06-2026	15:00	IV y VI
Bioquímica General	04-06-2026	15:00	III, IV y VI
Bioestadística	08-06-2026	15:00	IV y VI
Humanidades Médicas	09-06-2026	12:00	IV y VI
Anatomía I. Aparato Locomotor	12-06-2026	09:00	II y III
Bioquímica y Biología Molecular	15-06-2026	15:00	II y III
Biología Celular y Genética Básica	16-06-2026	15:00	IV y VI
Histología General	17-06-2026	15:00	IV y VI
Fisiología General	19-06-2026	15:00	IV y VI
Actuaciones Básicas en Situaciones Urgentes	22-06-2026	12:00	IV y VI



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

## Curso 2º

## Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 2º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Anatomía II. Esplacnología	17-12-2025	09:00	0, I, III, IV, V
Anatomía II. Esplacnología (Práctico)	17-12-2025 18 y 19 -12-2025	Práctico 15:00 Práctico 09:00	
Inmunología	08-01-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Fisiología Médica I	12-01-2026	15:00	0, I, II, III, IV
Psicología Médica	14-01-2026	09:00	0, I, II, III, V
Histología Especial	20-01-2026	09:00	0, I, II, III, IV

## Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 2º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Anatomía III. Órganos de los Sentidos y Neuroanatomía	04-05-2026	09:00	0, I, III, IV, V
Anatomía III. Órganos de los Sentidos y Neuroanatomía (Práctico)	04-05-2026 05 y 06-05-2026	Práctico 15:00 Práctico 09:00	
Bioquímica y Biofísica Humana	07-05-2026	09:00	0, I, IV, V, VI
Introducción a la Práctica Clínica	12-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Fisiología Médica II	18-05-2026	15:00	0, I, II, III, IV
Microbiología y Parasitología General	20-05-2026	9:00/15:00 Práctico	0, I, II, III, IV
Radiología e Imagen Médica	26-05-2026	15:00	0, I, II, III, IV



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Convocatoria Extraordinaria 2º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Anatomía III. Órganos de los Sentidos y Neuroanatomía	03-06-2026	09:00	II y III
Anatomía III. Órganos de los Sentidos y Neuroanatomía (Práctico)	03-06-2026 04-06-2026	Práctico 15:00 Práctico 09:00	
Inmunología	08-06-2026	09:00	II y III
Fisiología Médica I	09-06-2026	09:00	IV y VI
Psicología Médica	10-06-2026	15:00	IV y VI
Histología Especial	11-06-2026	09:00	IV y VI
Anatomía II. Esplacnología	16-06-2026	09:00	IV y VI
Anatomía II. Esplacnología (Práctico)	16-06-2026 17-06-2026	Práctico 15:00 Práctico 09:00	
Bioquímica y Biofísica Humana	19-06-2026	09:00	II y III
Introducción a la Práctica Clínica	22-06-2026	15:00	IV y VI
Radiología e Imagen Médica	23-06-2026	09:00	IV y VI
Fisiología Médica II	24-06-2026	12:00	IV y VI
Microbiología y Parasitología General	26-06-2026	09:00/15:00 Práctico	IV y VI



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

## Curso 3º

## Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 3º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Microbiología y Parasitología Especial	12-12-2026	15:00	I, II, IV, V, VI
Anatomía Patológica General	18-12-2026	09:00	0, I, III, IV, V
Farmacología I	09-01-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Investigación Epidemiológica	13-01-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Fisiopatología y Semiología I	19-01-2026	12:00	0, I, II, III, V

## Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 3º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Introducción a la Investigación Biomédica	17-04-2026	15:00	0, IV, V, VI, VIII
Farmacología II	08-05-2026	15:00	0, I, II, III, IV
Medicina Preventiva y Salud Pública	11-05-2026	15:00	I, II, IV, V, VI
Fisiopatología y Semiología II	13-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Introducción a la Práctica Quirúrgica	18-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Bioquímica Clínica y Genómica Funcional	21-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Bioética clínica	25-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Convocatoria Extraordinaria 3º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Microbiología y Parasitología Especial	03-06-2026	09:00	IV y VI
Anatomía Patológica General	05-06-2026	09:00	II y III
Fisiopatología y Semiología I	08-06-2026	12:00	II y III
Investigación Epidemiológica	10-06-2026	12:00	II y III
Farmacología I	12-06-2026	12:00	II y III
Introducción a la Investigación Biomédica	15-06-2026	15:00	IV y VI
Bioética clínica	16-06-2026	12:00	II y III
Fisiopatología y Semiología II	17-06-2026	09:00	II y III
Farmacología II	19-06-2026	12:00	II y III
Medicina Preventiva y Salud Pública	22-06-2026	09:00	II y III
Bioquímica Clínica y Genómica Funcional	24-06-2026	09:00	IV y VI
Introducción a la Práctica Quirúrgica	26-06-2026	12:00	IV y VI



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Curso 4º

#### Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 4º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina y Cirugía Cardiocirculatorio	15-12-2025	09:00	0, I, III, IV, V
Obstetricia y Ginecología	19-12-2025	15:00	I, II, IV, V, VI
Pediatria y neonatología	08-01-2025	12:00	0, I, II, III, V
Otorrinolaringología	12-01-2026	09:00	0, I, II, III, V
Medicina y Cirugía Respiratorio	16-01-2026	09:00	0, I, II, III, V

#### Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 4º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina y Cirugía Sistema Nervioso	05-05-2026	12:00	0, I, IV, V, VI
Pediatria y Neonatología	08-05-2026	12:00	0, I, II, IV, V
Anatomía Patológica Especial I	11-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Medicina y Cirugía Digestivo	14-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Obstetricia y Ginecología	19-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Nefrología y Urología	22-05-2026	09:00	0, I, II, III, IV
Pediatria y Neonatología (Recuperación 1er parcial)	26-05-2026	12:00	0, I, II, III, IV



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Convocatoria Extraordinaria 4º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina y Cirugía Cardiocirculatorio	02-06-2026	09:00	IV y VI
Obstetricia y Ginecología	05-06-2026	09:00	IV y VI
Pediatría y Neonatología	08-06-2026	09:00	IV y VI
Otorrinolaringología	10-06-2026	09:00	IV y VI
Medicina y Cirugía Respiratorio	12-06-2026	09:00	IV y VI
Medicina y Cirugía Sistema Nervioso	15-06-2026	09:00	IV y VI
Medicina y Cirugía Digestivo	17-06-2026	09:00	IV y VI
Anatomía Patológica Especial I	19-06-2026	09:00	IV y VI
Nefrología y Urología	22-06-2026	09:00	IV y VI



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

### Curso 5º

#### Convocatoria Ordinaria Primer Semestre 5º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina y Cirugía del Aparato Locomotor	15-12-2025	12:00	0, I, III, IV
Medicina de Familia	17-12-2025	12:00	0, I, III, IV
Radiología Clínica	19-12-2025	09:00	I, II, III, IV
Radiología Clínica	19-12-2025	12:00	0, I, II, III, IV
Endocrinología y Nutrición	09-01-2026	12:00	0, I, II, III, IV
Hematología	12-01-2026	12:00	0, I, II, III,
Investigación Clínica Experimental	15-01-2026	12:00	0, I, II, III
Psiquiatría	20-01-2026	12:00	0, I, II, III

#### Convocatoria Ordinaria Segundo Semestre 5º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina Legal y Toxicología	14-04-2026	16:30	0, I, IV, VI
Dermatología	05-05-2026	09:00	0, I, IV, VI
Farmacología Clínica	07-05-2026	12:00	0, I, II, IV
Oncología	11-05-2026	12:00	0, I, II, IV
Enfermedades Infecciosas	14-05-2026	12:00	0, I, II, IV
Oftalmología	18-05-2026	12:00	0, I, II, IV



## Calendario de Exámenes 2025-26 Grado en Medicina

Anatomía Patológica	20-05-2026	12:00	0, I, II, IV
Especial II			
Geriatría	22-05-2026	12:00	0, I, II, IV

### Convocatoria Extraordinaria 5º

<u>Asignatura</u>	<u>Fecha</u>	<u>Hora</u>	<u>Aula</u>
Medicina de Familia	02-06-2026	12:00	IV y VI
Medicina y Cirugía del Aparato Locomotor	03-06-2026	12:00	IV y VI
Radiología Clínica	04-06-2026	12:00	IV y VI
Medicina Legal y Toxicología	05-06-2026	12:00	IV y VI
Hematología	08-06-2026	12:00	IV y VI
Psiquiatría	10-06-2026	12:00	IV y VI
Oncología	11-06-2026	12:00	IV y VI
Investigación Clínica Experimental	12-06-2026	12:00	IV y VI
Endocrinología y Nutrición	15-06-2026	12:00	IV y VI
Dermatología	17-06-2026	12:00	IV y VI
Oftalmología	18-06-2026	12:00	IV y VI
Enfermedades Infecciosas	19-06-2026	12:00	IV y VI
Anatomía Patológica Especial II	23-06-2026	12:00	IV y VI
Farmacología Clínica	24-06-2026	12:00	IV y VI
Geriatría	25-06-2026	12:00	IV y VI